«*Affirmative ad primam partem, negative ad secundam; et Rubrica intelligenda est de Officiis ab ipsa Octava extraneis.*»

Atque ita rescripsit et declaravit. Die 8 iulii 1922.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*

DUBIA

*De coetu fidelium sacro adstantium:
an respondere possint coniunctim pro ministro, vel legere
elata voce quae sunt canonis.*

Sacrorum Rituum Congregationi proposita sunt, pro opportuna declaratione, sequentia dubia; nimirum:

«I. An liceat coetui fidelium adstanti sacrificio «Missae, simul et coniunctim respondere, loco ministri, sacerdoti celebranti?»

«II. An probandus sit usus, quo fideles Sacro adstantes, elata voce legant Secreta, Canonem, atque ipsa Verba Consecrationis, quae, paucissimis in Canone verbis exceptis, iuxta Rubricas *secreto* dici debent ab ipso sacerdote».

Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis voto, omnibus mature perpensis, ita respondendum censuit;

«Ad I. Ad Rmum. Ordinarium iuxta mentem», Mens autem est; «Quae per se licent, non semper expediunt ob inconvenientia quae facile oriuntur, sicut in casu, praesertim ob perturbationes quas sacerdotes celebrantes et fideles adstantes experiri possunt cum detrimento sacrae actionis et rubricarum. Quapropter expedit, ut servetur praxis communis, uti in simili casu pluries responsum est.»

«Ad II. *Negative*; neque permitti potest fidelibus adstantibus, quod a Rubricis vetitum est sacerdotibus celebrantibus qui Canonis verba *secreto* dicunt, ut sacris Mysteriis maior reverentia concilietur et in ipsa Mysteria fidelium veneratio, modestia et devotio augeantur; ideoque mos enuntiatus, tamquam

«abusus, reprobandus est, et, sicubi introductus sit omnino amoveatur».

Atque ita rescripsit, declaravit atque decrevit. Die 4 augusti 1922.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

PONTIFICIA COMMISSIO
AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS

DUBIA

Soluta in plenariis comitiis Emmerorum Patrum

I

De acquisitione domicilii (can. 93)

Utrum uxor, a viro malitiose deserta, possit, ad normam can. 93, § 2, obtinere proprium ac distinctum domicilium.

Resp. Negative, nisi a iudice ecclesiastico obtinuerit separationem perpetuam, aut ad tempus indefinitum.

II

De obligationibus clericorum (cann. 130, 590)

1. Utrum, parochi vel vicarii curati religiosi examen, de quo in can. 130 § 1. subire teneantur coram Ordinario eiusve delegato, si coram Superiore religioso eiusve delegatis examen subierint, de quo in can. 590.

Et quatenus negative:

2. Utrum in casu negligentiae Superiorum religiosorum circa examen, de quo in cit. can. 590, Ordinarius loci cogere possit religiosos istos ut examen, ad normam cit. can. 130, § 1, coram se suisve delegatis subeant.

Resp. Ad 1. Negative.

Ad 2. Recurrendum esse in casu ad S. C. de Religiosis.

III

De amissione officiorum ecclesiasticorum (can. 189, 191)

1. Utrum, ad normam can. 189, § 2, Ordinarius renuntiationem valide acceptare possit, elapso iam integro mense a renuntiatione facta, quin nova intercesserit signatio.

Resp. Affirmative, nisi resignatarius ante acceptationem renuntiationis, renuntiationem Ordinario exhibitam revocaverit, et revocationem Ordinario significaverit.

2. Utrum, ad normam can. 191, § 1, resignans renuntiationem revocare valeat ante acceptationem.

Resp. Affirmative.

IV

De parochis (can. 460)

1. Utrum can. 460, § 2, applicetur dumtaxat ad paroecias erigendas post promulgationem Codicis; an etiam ad paroecias iam erectas.

Et quatenus negative ad 1.^{am} partem, affirmative ad 2.^{am} ;

2. Utrum idem canonis praescriptum applicetur etiam paroeciis, in quibus pluralitas parochorum inducta est non consuetudine aut privilegio, sed legitimo statuto.

Et quatenus affirmative:

3. Utrum iura iam quaesita parochis, ut aiunt, proportionariis seu cumulativis, integra maneant tum quoad spiritualia, tum quoad temporalia; an vero revocentur etiam quoad temporalia.

Et quatenus negative ad 1.^{am} partem, affirmative ad 2.^{am}

4. Utrum cura animarum principalis et unica tribuenda sit paracho qui praeeminentiam honoris habeat praee aliis; an vero antiquiori possessione.

Resp. Ad 1. Negative ad 1.^{am} partem; affirmative ad 2.^{am}

Ad 2. Affirmative.

At 3. et 4. Provisum in praecedentibus; pro applicatione vero canonicis ad hos casus particulares recurrendum esse ad S. C. Concilii.

V

De transitu ad aliam religionem. (Can. 634.)

Utrum suffragium Capituli in admittendo religioso, de quo in can. 634, ad professionem sollemnem aut simplicem perpetuam, habeat vim deliberativam; an tantum consultivam.

Resp. Affirmative ad 1.^{am} partem; negative ad 2.^{am}.

VI

De irregularitatibus aliisque impedimentis (Can. 987.)

Utrum nomine *filiorum*, de quibus in can. 987, n. 1. intelligendi sint tantum descendentes in linea paterna usque ad primum gradum.

Resp. Affirmative.

De custodia ac cultu sanctissimae Eucharistiae (can. 1274.)

Utrum ecclesiae, in quibus, ad normam can. 1274 § 1, sine Ordinarii licentia fieri potest expositio publica seu cum ostensorio die festo Corporis Christi et infra octavam inter Missarum sollemnia et ad Vesperas, sint illae tantum quibus datum est asservare sanctissimam Eucharistiam.

Resp. Affirmative, firmo praescripto can. 1171.

VIII

De reductione onerum Missarum (can. 1517 et 1551)

Utrum Ordinarius, ad norma can. 1517 et can 1551, ob imminutos redditus, onera Missarum reducere valeat, si id in tabulis foundationum expresse caveatur.

Resp. Affirmative.

De foro competenti (can. 1565.)

IX

Utrum, ad normam can. 1565, § 1, pars ratione contractus conveniri possit coram Ordinario loci, in quo contractus initus est vel adimpleri debet, etiamsi e loco discesserit.

Resp. Negative, salvo praescripto § 2 citati canonis.

X

De sententia (cann. 1874 et 1894)

Utrum, ad normam can. 1874, § 5, et can. 1894, n. 3, nullitatis vitio laboret sententia lata a tribunali co-

llegiali, et subscripta tantum a praeside tribunalis et notario.

Resp. Affirmative.

VI

De foro competenti in causis matrimonialibus (can. 1964)

1. Utrum uxor, a viro malitiose deserta, eum in causa matrimoniali, ad normam can. 1964, convenire possit coram Ordinario proprii ac distincti quasi-domicilii; an vero convenire debeat coram Ordinario domicilii vel quasi-domicilii viri.

Resp. Negative ad 1.^{am} partem; affirmative ad 2.^{am}

2. Utrum actrix catholica, a viro non legitime separata, quae proprium ac distinctum quasi-domicilium habet, virum acatholicum in causa matrimoniali, ad normam can. 1964, convenire possit tantum coram Ordinario proprii ac distincti quasi-domicilii, an vero etiam coram Ordinario domicilii viri.

Resp. Cum uxor in casu habeat proprium ac distinctum quasideomicilium, et sequatur domicilium viri, potest virum convenire coram alterutro Ordinario.

XII

De subiecto coactivae potestati obnoxio (can. 2233)

Utrum, ad normam can. 2233, § 2, ob violationem praecepti peculiaris, quod communitum erat censura ferendae sententiae, statim post delictum comprobatum censura infligi possit; an vero praemittenda sit nova monitio.

Resp. Affirmative ad 1.^{am} partem; negative ad 2.^{am}
Romae, 14 iulii 1922.

P. CARD, GASPARRI *Praeses.*

Aloisius Sincero *Secretarius*